cumque et qualescumque filios dimisisse, quos A jubeamur a Domino pro causa devotionis odisse. Melius nunc salvat animam suam moriens. Relinquit in pace, ne persecutionem dimittere cum suo interitu non valeret, ipse illi auxiliatur in mundo quorum mater habitat in cœlo, et qui matri subvenit, et filiis pro certo succurrit. Postremo vide si habeat aliquis dolore concidi, ubi sine aliquo remedio potest aliquis fatigari. Sapienter debet dolere qui dolet, ne perdat sine causa quod dolet. Nunc autem contra luctum sumenda sunt arma, ut spes nostra possit habere victoriam. Principaliter quod Dominus voluit suscipere gratulemur. Denique quia hoc omnibus in mundo commune additur,

A privatum particulare nostrum quod ad requiem reveracum. Sequitur consummatio omnium gaudiorum, quæ in resurrectione invicem nobis Domino reformante reddetur, sicut Apostolus pollicetur : *Nolumus igitur ignorare vos, fratres, de dormientibus, ut non contristemini sicut et cæteri qui spem non habent. Si enim credimus quod Jesus mortuus est et resurrexit, sic et eos qui dormierunt in Jesu adducet cum eo* (I Thess., iv, 12). Hæc tibi, benedicte, pro charitate mutua transmisi. Cæterum scio te bene valere, alios consolari. Tunc te orbitas non inventiet penetrabilem, si alios contra illam non cessabis armare. Opto te, frater charissime, semper bene valere et nostri meminisse.

S. THASCHII CÆCILII CYPRIANI

EPISCOPI CARTHAGINENSIS ET MARTYRIS

OPERUM PARS II. --- OPUSCULA.

439-440 LIBER DE HABITU VIRGINUM (1).

ARGUMENTUM. — Pontius in vita D. Cypriani paucis hujus libri argumentum complectitur : « Quis, inquit, virgines ad congruentem pudicitie disciplinam et habitum sanctimoniam dignum, velut frenis quibusdam lectionis Dominicæ coerceret ? » Primum, ut paulo fusiis argumentum explicem, disciplinæ encomium celebrat, et ejus utilitatem Scripturis comprobat, deinde, gloriam, decus et merita virginitatis, et earum quæ virginitatem suam Christo voverant et dicaverant prosecutus, continentiam non in sola curnis integritate, sed et in cultus et ornatus honore docet consistere : neque vero divitias superfluam cultus curam excusare apud eas quæ jam sæculo renuntiaverant ; quin postius, cum moderandum justo fine cultum præscribit nuptis feminis Apostoli, multo id magis observare virginem oportere ; etsi itaque locupletes sint, cogitare debre utendum quidem divitiis, sed ad bonas artes, ad illa quæ præcepit Deus, expendendas nempe in paupere. Post hæc, ornamentorum ac vestium insignia prostitutiis polius feminis conventire quam virginibus, docet ex Apoc., ex Isaïæ quoque iii cap., quam Deum offendant tam varia, tam sumptuosa muliebria ornamenta deducit. Atque adeo, a superfluo ornatu ad fucorum diversa genera transilium faciens, non virginibus dumtaxat, sed et nuptis illa prorsus interdicit, utpote quæ impune laturæ non sint, quod facturam Dei reformare, transfigurare et adulterare nitantur. Porro etiam illa virginibus interdicit quæ negligentia in usum venerant, tum nuptiis ne intersint, tum ut promiscuas balneas non adeant. Brevi denique epilogo, quid boni contineat continentia virtus, quove malo caret, tribus, quod aiunt, verbis prosecutus, librum hoc epiphonemate concludit : « Durate fortiter, spiritualiter pergit, pervenite feliciter ; tantum mementote tunc nostri cum incipiet in vobis virginitus honorari. » PAMELIUS.